Организатору конкурса -
Комитету жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации местного самоуправления города Владикавказа
Заявителю -
ООО «Жилкомстрой»
УВЕДОМЛЕНИЕ

о назначении времени рассмотрения жалобы

 01 октября  2014 года                                                                       г. Владикавказ

Председатель  комиссии Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению  жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.06.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)  Р.Р. Плиев,  рассмотрев   жалобу ООО «Жилкомстрой»  на действия организатора  открытого конкурса - Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Администрации местного самоуправления города Владикавказа при проведении открытого конкурса на право заключения договора управления несколькими многоквартирными домами  в  г. Владикавказ  РСО – Алания  (Лоты №1-№110)  14 октября  2014 года  в 11 часов 00 минут  по московскому времени по адресу: 360240, РСО-Алания, Комитет жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Администрации  местного  самоуправления г.Владикавказа  (извещение   № 120914/4310714/01), размещенное на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов,  (далее – Конкурс, Торги),
УСТАНОВИЛ:
30 сентября 2014  года в Северо-Осетинское УФАС России поступила жалоба ООО «Жилкомстрой»  (далее – Заявитель)  на действия организатора Конкурса – Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Администрации местного самоуправления города Владикавказа (далее – Комитет, Организатор конкурса) при проведении Конкурса.
Заявитель считает, что действия Организатора  конкурса - Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Администрации местного самоуправления города Владикавказа   по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домами, указанными в лотах №№11; 12; 34; 35; 36; 60; 61; 62; 63; 65; 81; 82; 84; 98; 99; 100 не соответствуют и нарушают Правила проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 и нормы, установленные статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также законные интересы как Заявителя, так и неопределенного круга лиц - собственников помещений в домах, управляемых Заявителем.
Полный текст жалобы будет размещен на официальном сайте Северо-Осетинского УФАС России  http://so-alania.fas.gov.ru.
В целях своевременного рассмотрения жалобы и недопущения ущемления прав участников Аукциона, в соответствии с пунктом 11 статьи 18.1  Закона о защите конкуренции,

                                             ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить рассмотрение жалобы  на 11 часов  00 минут  08 октября  2014  года по адресу:   г. Владикавказ, ул. Шмулевича, 8 «а», кабинет руководителя.

2. Согласно пунктам 18 и 19  статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,    со дня направления настоящего уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения жалобы по существу, а  организатор торгов   не вправе заключать договоры по итогам Торгов до принятия Северо-Осетинским УФАС России решения по существу жалобы.

3. В соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,   организатору торгов – Комитету жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Администрации местного самоуправления города Владикавказа:

-  уведомить всех лиц, подавших заявки на участие в Конкурсе  о  поступлении жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения;

- в срок  до  11 часов 00  минут  06 октября  2014 года представить в Северо - Осетинское УФАС России объяснение по существу жалобы, а также оригиналы и заверенные копии всех документов по проведению Конкурса, предусмотренных частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,  в том числе:  Извещение, Конкурсную документацию, изменения, внесенные в Конкурсную документацию  (при наличии),  заявки на участие в Конкурсе, копии всех протоколов,  составленных в ходе проведения Конкурса, копии всех заключенных договоров по итогам проведения Конкурса (в случае их фактического заключения), а также всех иных документов и сведений по проводимому Конкурсу  (все копии, представляемые в Северо-Осетинское УФАС России, должны быть надлежащим образом заверены).
 Оригиналы  всех вышеуказанных документов представить в  Северо – Осетинское УФАС России на рассмотрение дела.
4. Заявителю – ООО «Жилкомстрой» в срок  до  11 часов 00  минут  06 октября  2014 года представить в Северо - Осетинское УФАС России копии  протоколов избрания ООО «Жилкомстрой» в качестве управляющей организации по обжалуемым лотам №№11; 12; 34; 35; 36; 60; 61; 62; 63; 65; 81; 82; 84; 98; 99; 100, а также копии договоров на управление многоквартирными домами, заключенными с собственниками  помещений указанных многоквартирных домов (все копии, представляемые в Северо-Осетинское УФАС России, должны быть надлежащим образом заверены).
Оригиналы  всех вышеуказанных документов представить в  Северо – Осетинское УФАС России на рассмотрение дела.

5. Сторонам обеспечить явку представителей  с надлежащим образом оформленными доверенностями на представление интересов в Северо-Осетинском УФАС России.

Приложение в первый адрес:
копия жалобы   ООО «Жилкомстрой»  на 7-ми   листах.
Председатель комиссии

                                     Р.Р. Плиев
PAGE